КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.09.2023                           №  23/147

г. Кирово-Чепецк

О внесении  изменений в решение Кирово-Чепецкой
районной Думы от 23.01.2019 №  29/208 «Об утверждении

Положений о размерах и условиях труда в органах местного
самоуправления муниципального образования

Кирово-Чепецкий муниципальный район
Кировской области»

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

13.09.2023 № 475-п «О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 12.04.2011 № 98/120» Кирово-Чепецкая районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кирово-Чепецкой районной Думы от  23.01.2019

№  29/208  «Об  утверждении  Положений  о  размерах  и  условиях  труда  в

органах  местного  самоуправления  муниципального  образования  Кирово-

Чепецкий муниципальный район Кировской области» (в редакции решения

Кирово-Чепецкой  районной  Думы  от  21.09.2022  №  12/86)  следующие

изменения:

1.1.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  выборного  должностного

лица  местного  самоуправления,  осуществляющего  свои  полномочия  на

постоянной  основе,  должностных  лиц  контрольно-счетного  органа

муниципального  образования  Кирово-Чепецкий  муниципальный  район

Кировской области,  утвержденное вышеуказанным решением (приложение

№ 1), следующие изменения:

1.1.1. Раздел 5 изложить в новой редакции:

D:\Мои документы\ДУМА\РЕШЕНИЯ\2023 год\26 сентября 2023\Сайт\23-147 решение думы изм.оплата труда  с 01.09.2023.doc

«5.  Размер  должностного  оклада  выборного  должностного  лица,

должностных лиц контрольно - счетного органа определяется в соответствии

с  приложением № 2 к постановлению Правительства Кировской области от

13.09.2029 № 475-п «О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 12.04.2011 № 98/120» (свыше 12 до 20 тыс. человек), в

следующих размерах:

Наименование должности Размер
должностного

оклада

Глава муниципального образования 26046

Председатель контрольно-счетного органа 16042

1.1.2. В разделе 6 цифры «350» заменить цифрами «140».

1.1.3. В подразделе 8.1цифры «54» заменить цифрами «16,8».

1.2.  Внести  в  Положение  о  размерах  и  условиях  оплаты  труда

муниципальных  служащих  органов  местного  самоуправления

муниципального  образования  Кирово-Чепецкий  муниципальный  район

Кировской области,  утверждённое вышеуказанным решением (приложение

№ 2) изменения согласно приложению.

1.3.  Внести  в  Положение  о  размерах  и  условиях  оплаты  труда

работников,  замещающих  должности,  не  отнесенные  к  должностям

муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального

образования  Кирово-Чепецкий  муниципальный  район  Кировской  области,

утвержденное  вышеуказанным  решением  (приложение  №  3),  следующие

изменения:

1.3.1.  В  приложении  к  Положению  «Размеры  должностных  окладов

работников,  замещающих  должности,  не  отнесённые  к  должностям

муниципальной  службы,  в  органах  местного  самоуправления

муниципального  образования  Кирово-Чепецкий  муниципальный  район

Кировской области» цифры «4832» заменить цифрами « 9020».

consultantplus://offline/ref=65EBF6E2D5BBC945F6381D35FD25BFF7FB7CA8688F8A3A5556C1AA0F3A168A06D2EFFFF7C24AF4157D36A0C1D205F522192AA0D11895CE81E9B6E688e07DN

1.3.2.  В  подразделе  2.2.1  раздела  2  цифры «100»  заменить  цифрами

«50».

1.3.3. В подразделе 2.2.5. раздела 2 цифры «230»  заменить цифрами

«66».

1.3.4.  В разделе 3:

1.3.4.1. В подразделе 3.1.1 слова  «в размере 10 должностных окладов»

заменить словами «в размере 6 должностных окладов.».

1.3.4.2. В подразделе 3.1.3 слова «в размере 3 должностных окладов»

заменить словами «в размере 2 должностных окладов.».

1.3.4.3. В подразделе 3.1.4. слова «в размере 30  должностных окладов»

заменить словами «в размере 8 должностных окладов.».

2.  Опубликовать  постановление  в  Сборнике  основных  нормативных

правовых актов органов местного самоуправления и на официальном сайте

Кирово-Чепецкого района.

3.  Настоящее решение распространяется  на правоотношения,  возник-

шие с 01.09.2023.

Председатель Кирово-Чепецкой
районной Думы   А.Г. Огородов

Глава Кирово-Чепецкого района
Кировской области    С. В. Елькин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Кирово-Чепецкой
районной Думы
Кировской области
от 26.09.2023 № 23/147

Изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда
муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район
Кировской области

1. Подраздел 2.1 раздела 2 «Должностные оклады» изложить в новой

редакции:

«2.1. Должностные оклады муниципальных служащих определяются в

соответствии  с  приложением №  7  к  постановлению  Правительства

Кировской  области  от  13.09.2023  №  475-п  «О  внесении  изменений  в

постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О

расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих,

учитываемых  при  установлении  нормативов  формирования  расходов  на

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований

Кировской  области»  в  зависимости  от  численности  населения,

проживающего на территории муниципального образования (свыше 12 до 20

тыс. человек), в следующих размерах:

Наименование должностей Размеры
должностных

окладов, рублей

Первый заместитель главы администрации района 16870

Заместитель главы администрации 15380

Управляющий делами 13530

D:\Мои документы\ДУМА\РЕШЕНИЯ\2023 год\26 сентября 2023\Сайт\23-147 решение думы изм.оплата труда  с 01.09.2023.doc

consultantplus://offline/ref=65EBF6E2D5BBC945F6381D35FD25BFF7FB7CA8688F8A3A5556C1AA0F3A168A06D2EFFFF7C24AF4157D36A9CCDA05F522192AA0D11895CE81E9B6E688e07DN

Начальник управления, заведующий отделом 12362

Заместитель  начальника  управления,  заместитель
заведующего отделом

11248

Начальник  отдела  в  составе  управления,
заведующий сектором

10552

Заместитель начальника отдела в составе управления 9858

Консультант, помощник 9474

Главный специалист 9360

Ведущий специалист 9020

Специалист I категории 7804

2.   Подраздел  4.5  раздела  4  «Порядок  установления  и  выплаты

надбавки  к  должностному  окладу  за  особые  условия  муниципальной

службы» изложить в новой редакции:

«4.5. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

устанавливается в следующих размерах:

по высшим должностям – 100 процентов должностного оклада;

по главным должностям – 80 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям – 60 процентов должностного оклада;

по старшим должностям – 50 процентов должностного оклада.».

3.  Подраздел  10.1.  раздела  10  «Классные  чины  муниципальных

служащих» изложить в новой редакции:

«10.1.  Ежемесячная  надбавка  за  классный  чин  выплачивается  в

соответствии  с  приложением  №  11 к  постановлению  Правительства

Кировской  области  от   13.09.2023  №  475-п  «О  внесении  изменений  в

постановлении Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О

расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

должностных  лиц  контрольно-счетных  органов,   муниципальных  служащих,

учитываемых  при  установлении  нормативов  формирования  расходов  на  содержание  органов

consultantplus://offline/ref=65EBF6E2D5BBC945F6381D35FD25BFF7FB7CA8688F8A3A5556C1AA0F3A168A06D2EFFFF7C24AF4157D36A5C2D705F522192AA0D11895CE81E9B6E688e07DN

местного  самоуправления  муниципальных  образований  Кировской  области»  в  следующих

размерах:

Наименование классного чина Оклад за классный
чин

(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса 5948

Действительный муниципальный советник 2 класса 5674

Действительный муниципальный советник 3 класса 5364

Главный муниципальный советник 1 класса 5050

Главный муниципальный советник 2 класса 4776

Главный муниципальный советник 3 класса 4460

Советник муниципальной службы 1 класса 4150

Советник муниципальной службы 2 класса 3878

Советник муниципальной службы 3 класса 3490

Референт муниципальной службы  1 класса 3252

Референт муниципальной службы 2 класса 2920

Референт муниципальной службы 3 класса 2670

4. В подразделе 5.2. раздела 5 цифру «250» заменить цифрой «58» .

5. В подразделе 11.1.3. раздела 11 цифру «14» заменить цифрой «7».

6. В подразделе 11.1.4 раздела 11 цифру «30» заменить цифрой «7».

______________

D:\Мои документы\ДУМА\РЕШЕНИЯ\2023 год\26 сентября 2023\Сайт\23-147 решение думы изм.оплата труда  с 01.09.2023.doc